

# Uniwersytet ONZ (UNU) i sieć RCEs



**CELE**  **ZRÓWNOWAŻONEGO  
ROZWOJU**

**Anna Kalinowska**

Uniwersytet Warszawski, Uniwersyteckie Centrum Badań  
nad Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym  
Rozwojem

# Uniwersytet ONZ UNU

- Powołany w 1972 roku na XXVII sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ jako międzynarodowa instytucja akademicka, której misją jest analizowanie potrzeb i nadawanie kierunku badaniom oraz upowszechnianie ich wyników tak, by służyły rozwiązywaniu najważniejszych globalnych wyzwań.
- Siedzibą UNU jest Tokio i tam też znajduje się jego poświęcona zrównoważonemu rozwojowi placówka – Institute for the Advanced Study of Sustainability.

# Szczyt Ziemi Rio+10 w Johannesburgu w 2002 r. postawił na edukację inicjując Dekadę Edukacji na rzecz Zrównoważonego Rozwoju 2005-2014 (DEZR) UNESCO



# Rola UNU w tworzeniu RCE

- Po ogłoszeniu pod egidą UNESCO Dekady EZR UNU-IAS, w 2003 roku zainicjowało powstanie światowej sieci uczelni wyższych tworzących Regionalne Centra RCE będące konsorcjami organizacji i instytucji wspomagających DEZR na poziomie regionalnym.
- Proponując to zadanie uczelniom podkreślono odpowiedzialność akademicką za służenie wiedzą w dziedzinie ZR lokalnym społecznościom.



Od 2015 roku Sieć UNU-IAS RCEs zajmuje się pomocą we wdrażaniu Celów Zrównoważonego Rozwoju do 2030 r.



# Misja sieci RCE

- Transfer wiedzy o ZR do lokalnej społeczności i przełożenie wiedzy na konkretne działania.
- Wspieranie innowacji i przygotowanie lokalnych liderów wyposażając ich w kompetencje niezbędne do podejmowania w przyszłości decyzji w myśl zrównoważonego rozwoju.
- Korzystanie z dorobku całej sieci RCE's w celu upowszechnianie dobrych rozwiązań na świecie i ich adaptacje do lokalnych praktyk.

# CELE RCE

- Wdrażanie zasad zrównoważonego rozwoju a od 2015 r Globalnych Celów ZR 2030 w lokalnych społecznościach dzięki stworzeniu wielosektorowej i interdyscyplinarnej platformy skupiającej instytucje, które współpracując uzupełniają swoje kompetencje.
- Wykorzystanie wyjątkowych możliwości tworzenia rozwiązań regionalnych dla ZR poprzez dialog, prowadzoną edukację i uczenie się wzajemne.

# Regional Centres of Expertise on Education for Sustainable Development



## RCEs around the world

There are 164 acknowledged RCEs as of December 2017.



# RCE w Europie

## Jak stać się autoryzowanym przez UNU Regionalnym Centrum Eksperckim

Światowa sieć: 156 RCE w tym 44 w Europie.

W Europie Środkowej :

**RCE Czechia** Charles University Environment Centre

**RCE Hamburg and Region** Hamburg University of Applied Sciences

**RCE Vilnius**

Raz w roku aplikacje z potwierdzonym udziałem partnerów i udokumentowaną już współpracą oraz proponowany program działań dla regionu ocenia Komitet UNU-IAC

# Aplikacja złożona przez UCBS jako lidera oraz instytucję koordynującą Konsorcjum Partnerów

**Uniwersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem i Zrównoważony Rozwojem (UCBS)** to obecnie międzywydziałowa jednostka UW prowadząca studia ochrony środowiska (MSOŚ) oraz różne formy działań poświęconych popularyzacji celów zrównoważonego rozwoju w środowisku akademickim oraz w innych grupach społecznych i we współpracy z uczelniami, instytucjami państwowymi oraz NGO.

Inne jedn. **UW** : Wydz. Zarządzania, EUROREG, Ogród Botaniczny, UOTT

**Partnerzy:** Urząd Miasta Stołecznego Warszawy, KPN, IKPIG, UNEP-GRID, inne uczelnie oraz organizacje i stowarzyszenia działające w Obszarze Metropolitalnym Warszawy

**Rekomendacja:** Polski Komitet do spraw UNESCO

# Konsorcjum UCBS i instytucji partnerskich



UNITED NATIONS  
UNIVERSITY

## Certificate of Acknowledgement

This is to certify that

**RCE Warsaw Metropolitan**

was acknowledged by  
United Nations University

**18 December 2017**

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'V. Palmeri'.

United Nations University  
Institute for the Advanced Study of Sustainability (UNU-IAS)